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اخبار

نگارخانه
»مفاهیم خیالی« در آرتین

نمایشــگاه چیدمــان عکــس »مفاهیــم خیالــی« در نگارخانــه آرتیــن 
مشــهد برپــا شــده اســت. 

در ایــن نمایشــگاه آثــار »آرمیــن صابونــی« در معــرض دیــد عمــوم 
قــرار گرفتــه اســت و همــه روزه از ســاعت 16 تــا 20 میزبــان علاقــه 
منــدان بــه ایــن هنــر خواهــد بــود. نمایشــگاه »مفاهیــم خیالــی« 
کــه از 16 آذر گشــایش یافتــه اســت تــا 21 همیــن مــاه بــه کار خــود 
ــم  ــاد، قائ ــان احمدآب ــن در خیاب ــه آرتی ــد داد. نگارخان ــه خواه ادام

ــت. ــده اس ــع ش 8 واق

گوناگون

سینما 
»وقتی برگشتم« در هویزه 

اکران فیلم سینمایی »وقتی برگشتم« در پردیس سینمایی هویزه 
مشهد آغاز شده است. کارگردان و تهیه کننده این فیلم سینمایی 
»وحید موسائیان« است و رضا کیانیان، افشین هاشمی، رعنا 
آزادی ور، امید روحانی، بیتا فرهی، حسین محب اهری، سحر 
آربین، احترام برومند و سروش صحت بازیگران آن هستند. در 
است:  آمده  برگشتم«  »وقتی  سینمایی  فیلم  داستان  خلاصه 
»خانه ای قشنگ دارد و فرنگ. رویا دارد، واقعیت و عشقی که خانه 

را سرپا نگه می دارد«.

تئاتر
»پینوکیو« به صحنه آمد

نمایش موزیکال » پینوکیو«  از 23 آذر روی صحنه می رود. این 
نمایش به نویسندگی و کارگردانی »فرشید تمری« و تهیه کنندگی 
»عبدالرضا افشار زاده« آماده نمایش شده است و رضا بیابانی، 
حسن نامجو،  نیلوفر میرنژاد و وحید حسن پوراز جمله بازیگران 
آن هستند. نمایش »پینوکیو« هر شب ساعت 18 در سالن رافت، 
میزبان هنردوستان خواهد بود. محل نمایش در بولوار لادن، 
مجتمع  تئاتر  آمفی  سالن   12 و   10 گلدیس  بین   ،35 لادن 

فرهنگی رافت است .

گزارش جلسه      

عسکری

در نشست خبری مطرح شد 

گلایه های فعالان تشکل های 
دانشجویی استان 

نشست خبری و مطبوعاتی فعالان تشکل های دانشجویی 
استان با هدف ارائه راهکارهای تعامل بیشتر میان تشکل 
های دانشجویی و رسانه ها و بیان گلایه های این تشکل ها، 
در دانشگاه فردوسی مشهد برگزار شد. به گزارش خراسان 
رضوی، در این نشست »ابوالفضل عباسی« مسئول بسیج 
دانشجویی دانشگاه فردوسی مشهد با انتقاد از بی توجهی 
مسئولان به مطالبات جنبش دانشجویی، اظهار کرد: 
متأسفانه برخی مطالبات را در حضور مسئولان مطرح می 
کنیم اما تنها بخش اندکی از وعده های مسئولان محقق 
می شود. وی ادامه داد: متأسفانه سخنرانی در دانشگاه 
فردوسی ممنوع است و مسئولان دانشگاه فقط با شرط 
حضور یک چهره اصولگرا و یک چهره اصلاح طلب و در 
قالب یک مناظره موافقت می کنند. مسئول بسیج دانشگاه 
فردوسی مشهد افزود: در دانشگاه مشکلات زیادی داریم و 
مثلا اگر بخواهیم در دانشگاه یک فیلم مستند را برای عموم 
دانشجویان نمایش دهیم، باید چندین روز برای کسب 
مجوز دوندگی کنیم. »هادی گل سرخی« مسئول جامعه 
اسلامی دانشگاه فردوسی مشهد نیز با بیان این که تشکل 
های دانشجویی توانمندی زیادی در تولید محتوای خبری 
برای رسانه ها دارند، ا فزود: غلبه گفتمان انقلاب اسلامی 
در دانشگاه ها مهم ترین مأموریتی است که رهبر معظم 
انقلاب بر دوش تشکل های دانشجویی قرار داده اند. وی 
افزود: یکی از اهرم های قدرت ما، رسانه ها هستند و لازم 
است با حمایت آن ها مطالبات دانشجویان را پیگیری کنیم. 
»مصطفی تقی پور« دبیر مجمع بیداری اسلامی ناحیه بسیج 
دانشجویی استان نیز گفت: تبیین درست برخی رخدادها 
برای مردم و از جمله تبیین فلسفه بیداری اسلامی یکی از 
وظایف برجسته رسانه هاست. دانشجویان زیادی از دیگر 
کشورهای اسلامی با دیدگاهی مثبت برای تحصیل وارد 
ایران می شوند اما جوی که با آن مواجه هستند  و غفلتی که 
از سوی ما بروز می کند، باعث ایجاد دیدگاه منفی در آن ها 
می شود و رسانه ها در این ماجرا می توانند به خوبی به تنویر 
افکار بپردازند. »علی سیادتی« مسئول بسیج دانشجویی 
موسسات آموزش عالی استان نیز گفت: موسسات آموزش 
عالی در مشهد با جامعه 30 تا 40 هزار نفری دانشجویان، 
کانون اخبار و رویدادهای دانشجویی است و می تواند 
سوژه های مناسبی برای رسانه ها باشد. وی ادامه داد: 
در پاره ای موارد برخی مسئولان مسائلی خاص همانند 
برگزاری کنسرت را به عنوان نیاز جامعه معرفی می کنند 
و این موضوع توسط رسانه ها دامن زده می شود و این در 
حالی است که شاید پنج درصد مردم مشهد از برگزاری 
کنسرت ها حمایت می کنند و نیازهایی همچون کار، 
است.  جوانان  اساسی  نیازهای  از  ازدواج  و  مسکن 
وی تصریح کرد: متأسفانه موسسات آموزش عالی با 
نداشتن نهاد نظارتی، مشکلات زیادی دارند و همانند 
طایفه ای خود مختار شده اند که به ابلاغ و دستورالعمل 
های وزارت علوم عمل نمی کنند، ضمن این که با ایجاد 
فضای خفقان، از برگزاری کرسی های آزاد اندیشی 

جلوگیری می کنند.

اخبار      

فرهنگی

 فردا تشییع پیکر مطهر 
یک شهید مدافع حرم در مشهد

مراسم تشییع پیکر مطهر شهید مدافع حرم »حمید حسین 
زاده« صبح فردا در مشهد مقدس برگزار می شود. به گزارش 
ایثار، مراسم تشییع این شهید والامقام لشکر فاطمیون 
ساعت 9 صبح فردا، 21 آذر از مقابل حسینیه پیروان دین 
نبوی واقع در خیابان نواب صفوی آغاز و پس از طواف در 
بارگاه ملکوتی امام رضا )ع( برای خاک سپاری در جوار 
همرزمان شهیدش به بهشت رضا)ع( منتقل می شود. 
شهید حسین زاده در 21تیر 69 چشم به جهان گشود و در 
دوم آذر امسال در منطقه عملیاتی بوکمال سوریه به دست 

ایادی تروریست به مقام رفیع شهادت نائل آمد.

از فردا در مشهد مقدس آغاز می شود 

جشنواره قرآنی مدهامتان 
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی گفت: 
دوازدهمین دوره جشنواره قرآنی مدهامتان طی روزهای 
21 تا 24 آذر در مشهد مقدس برگزار می شود. »سید سعید 
سرابی« در نشست خبری دوازدهمین جشنواره مدهامتان 
با بیان این که افتتاحیه این جشنواره سه شنبه 21 آذر آغاز 
می شود، افزود: افتتاحیه جشنواره مدهامتان 21 آذر ساعت 
18 در بنیاد پژوهش های آستان قدس برگزار می شود. وی 
بابیان این که این رقابت ها طی دو روز برپا می شود، ادامه دارد: 
رقابت ملی چهارشنبه و پنج شنبه برپا می شود و برترین ها در 
مراسم اختتامیه معرفی و تجلیل خواهند شد.سرابی با اشاره 
به این که 22 نفر داوری رقابت ها را بر عهده دارند، گفت: 
در مرحله کشوری 59 نفر از خواهران و 205 نفر از برادران 
به رقابت می پردازند و استادان بین المللی نیز قضاوت این 

جشنواره را بر عهده دارند.

رقابت ۲۷۰ شرکت کننده در جشنواره مدهامتان	 
دبیر ستاد عالی کانون های فرهنگی هنری مساجد کشور 
نیز در این باره گفت: در جشنواره مدهامتان که به میزبانی 
مشهد مقدس برپا می شود، 270 نفر به رقابت می پردازند. 
حجت الاسلام ارزانی خاطر نشان کرد: شهر مشهد در سال 
2017 به عنوان پایتخت فرهنگی جهان اسلام معرفی شد، 
بر همین اساس ما مرحله کشوری جشنواره مدهامتان را در 
مشهد برگزار می کنیم. ارزانی در ادامه درباره اطلاق عنوان 
»مدهامتان« به این جشنواره گفت: مدهامتان نمادی از 
بهشت است که تراکم درختان بهشتی را متصور می سازد. در 
این جشنواره با توجه به این که مشهد، پایتخت جهان اسلام در 
سال 2017  است، میزبان این جشنواره شهر مشهد معرفی 
شده است.وی افزود: فراخوان این جشنواره از 15 مرداد 96 
آغاز و مراحل استانی از شهریور تا دهه اول آبان برگزار شد. در 
این جشنواره در مجموع 17 هزار و 300 نفر ثبت نام کردند 
که 270 نفر به مرحله کشوری راه یافتند.حجت الاسلام 
ارزانی به رشته های جشنواره مدهامتان اشاره کرد و گفت: 
این جشنواره در رشته های قرائت، حفظ کل، حفظ 20 جزء، 
اذان، ترتیل، مفاهیم قرآن و نهج البلاغه و تصحیح قرائت اذکار 

نماز ویژه نوجوانان برگزار می شود. 

« خارج شد آستان قدس از »مشهد مال
تولیت آستان قدس: پروژه های گران قیمت با تولید ملی و اقتصاد مقاومتی تناسبی ندارد

حجت الاسلام و المسلمین سید ابراهیم رئیسی از 
خروج آستان قدس رضوی از پروژه تجاری »مشهد 
تولیت  نیوز،  آستان  گزارش  به  داد.  خبر  مال« 
آستان قدس رضوی در دیدار با دبیران تشکل های 
دانشجویی سراسر کشور در این باره گفت: آستان 
قدس از پروژه تجاری »مشهد مال« خارج شد زیرا 
این قبیل پروژه های گران قیمت به طور طبیعی 
به عرضه محصولات شرکت های خارجی منجر 
می شود و با تولید ملی، توسعه صنعتی و تحقق 
اقتصاد مقاومتی تناسبی ندارد. عضو هیئت رئیسه 
مجلس خبرگان رهبری افزود: آستان در پروژه های 
جاده ای مثل جاده چناران- مشهد سرمایه گذاری 
کرده است. اگرچه این قبیل سرمایه گذاری ها 
نسبت به پروژه های ساخت واحدهای تجاری سود 
اقتصادی کمتری دارد اما اقدامی باهدف آسایش 
و امنیت جانی زائران است و این در جهت راهبرد 
ماست. وی ادامه داد: در گذشته آستان قدس تنها 
حسابرسی داخلی داشت اما از ابتدای حضورم 
حسابرسی خارج از آستان را نیز فعال کرده ام. برای 
تحقق شفافیت مالی در آستان، از برترین مؤسسه 
حسابرسی کشور دعوت کردم تا از تمامی شرکت 
های زیرمجموعه آستان قدس نیز حسابرسی کند. 
حجت الاسلام و المسلمین رئیسی در این دیدار 
همچنین به موضوع ورود خود به عرصه انتخابات 
ریاست جمهوری سال 96 اشاره و بیان کرد: ورود 
این جانب به عرصه انتخابات برای انجام یک وظیفه 
بود و این اتفاق نیفتاد مگر بعد از درخواست های 
متعدد مردم و نخبگان. بنابراین اگر به گذشته نیز 
برگردم، همان تصمیمی را خواهم گرفت که آن روز 
گرفتم. در صحت تصمیم خود ذره ای تردید ندارم و 

یک درصد پشیمان نیستم.

ماجرای »مشهد مال« چه بود؟	 
از  یکی  مال«  »مشهد  پروژه  ساخت  عملیات 
بزرگ ترین پروژه های سرمایه گذاری در حال 
احداث در مشهد است که در تقاطع بولوارهای 
خیام، سجاد و جانباز واقع شده است. بر اساس 
و  فنی  معاونت  رسانی  اطلاع  پایگاه  اطلاعات 
الشراکه  با سهم  پروژه مشارکتی  این  عمران، 
49 درصدی آستان قدس رضوی و 51 درصدی 
بخش خصوصی آغاز شد. از ابتدا صحبت ها و 
زمزمه هایی درباره نحوه حضور آستان قدس در 

این پروژه مطرح بود و مسئولان وقت در تیر ماه 
94 توضیحاتی در این باره ارائه کردند از جمله 
آن که»آستان قدس رضوی در این پروژه به صورت 
49 درصدی با  بخش خصوصی شریک است. 
برای این پروژه قبل از هر چیزی از شهرداری 
مجوز دریافت کردیم. برای تامین کسری فضای 
پروانه  صدور  برای  و  ریال  میلیارد   550 سبز 
1100 میلیارد ریال پول از پروژه  ساخت هم 

گرفته شده  است«.

باید بازنگری شود	 
با انتصاب حجت الاسلام و المسلمین رئیسی 
هایی  صحبت  رضوی،  قدس  آستان  تولیت  به 
درباره تغییر روند فعالیت های اقتصادی این 
آستان مطرح شد و موضع گیری صریح و رسمی 
در این باره، صحبت های مطرح شده در جلسه 
معارفه قائم مقام آستان قدس رضوی بود. حجت 
 12 الاسلام و المسلمین رئیسی در آن جلسه )
فعالیت  بازنگری  خواستار   )1395 خرداد 

بخش های مختلف آستان قدس رضوی شد و 
گفت: »کارهای اقتصادی از نوع »مشهد مال« و 
»جهان مال« نیز باید بازنگری شود. امروز باید 
این سوال را مطرح کنیم که این مجموعه ها با 
حضور برندهای خارجی، در آینده چه نسبتی با 
اقتصاد مقاومتی دارند؟« پس از این اظهارات، 
رضوی  قدس  آستان  مشارکت  اصلاح  روند 
و  حقوقی  امور  معاون  شد.  آغاز  پروژه  این  در 
نشست  در  نیز  آستان قدس رضوی  موقوفات 
95 در این باره گفت:  خبری هشتم آذر سال 
»تولیت آستان قدس تاکید دارد از مشارکت در 
حواشی  آستان قدس  برای  که  پروژه ها  برخی 
داشته است و بار اجتماعی نیز دارد، پرهیز کند 
و با این هدف قرار است به زودی وضعیت پروژه 
اکبری  شود«.  تعیین تکلیف  نیز  »مشهدمال« 
معاون فنی و عمران موقوفات آستان قدس  نیز 
در همین زمینه اظهار کرد: »آستان قدس رضوی 
ایجاد  خود،  هزینه های  از  بخشی  تامین  برای 
پروژه های دارای ارزش افزوده را آغاز کرده بود 

که نظر تولیت جدید آستان قدس رضوی بر این 
است که از حضور آستان قدس در پروژه هایی که 
بار اجتماعی دارند، پرهیز شود. به این منظور 
قرار است منابع آستان قدس رضوی از پروژه هایی 
همچون »مشهدمال« خارج شود و در پروژه هایی 
که به استفاده عموم می رسد و تاثیر مثبتی در 

زیارت دارد، هزینه شود«.

خروج کامل از پروژه اقتصادی	 
با وجود این اظهارات و مطرح شدن صحبت هایی 
درباره خروج آستان قدس از پروژه مشهد مال، 
خبر قطعی این موضوع منتشر نشده بود و آن چه 
در پیگیری های خراسان رضوی مطرح می شد این 
بود که جلسات و مذاکرات با بخش خصوصی برای 
تعیین تکلیف این پروژه در حال انجام است. حالا 
تولیت آستان قدس رضوی در جلسه شنبه شب خود 
با دبیران تشکل های دانشجویی سراسر کشور به 
طور رسمی این خبر را اعلام کرد که  »آستان قدس 

از پروژه تجاری »مشهد مال« خارج شد«.

اتمام حجت استاندار با مسئولان پژوهش دستگاه های اجرایی 
رشیدیان: اگر مسئولان حوزه پژوهش ادارات از نمایشگاه بازدید نکنند برکنار می شوند

استاندار گفت: مدیران دستگاه های اجرایی استان 
اعتبارات پژوهشی را به صورت صحیح هزینه کنند. 
به گــزارش خراسان رضــوی علیرضا رشیدیان در 
جلسه شورای برنامه ریزی استان که شامگاه شنبه 
در ساختمان شهدای استانداری برگزار شد، با اشاره 
به برگزاری نمایشگاه پژوهش های استانی اظهار 
کرد: در این جلسه بنده تذکر می دهم  و تأکید مؤکد 
می کنم؛ مدیران کل به ویژه مدیران صنعت، معدن و 
تجارت، جهاد کشاورزی، گردشگری و دیگر مدیران 
کل که دارای بودجه پژوهش هستند باید از این 
بودجه به طور درست  برای رفع معضلات فرایندهای 
اجرایی و حوزه های مأموریتی استفاده کنند که اگر 
در این زمینه استفاده می شد هم  انگیزه  بسیار خوبی 
بین پژوهشگران ما به وجود می آمد و هم کمکی برای 
مدیران بود که بتوانند در حوزه های تخصصی خود از 

ظرفیت پژوهشگران استفاده کنند.
نمایشگاه  از  ــه  ک بـــازدیـــدی  ــه داد: در  ــ ادام وی 

ــم، مــشــاهــده کـــردم کــه در  ــت پــژوهــش اســتــان داش
ــای مختلف تــخــصــصــی، پــژوهــشــگــران  ــوزه هـ حـ
ــای بسیار بــزرگــی داشته  ــاورد ه ــت جـــوان مــا  دس
انـــد. بــنــده قــبــلًا گفته ام هــم مــدیــران مــربــوط در 
کرد یک  هزینه  که مسئولیت  همه دستگاه ها 
درصــد اعتبارات پژوهش را دنبال می کنند و هم 

دیگر مدیران ادارات باید از این دستاوردها بازدید 
کنند. بنده این موضوع را بررسی خواهم کرد که 
مدیران مراجعه کرده اند یا خیر؟ مؤکدا مسئولان 
پژوهش دستگاه های  اجرایی باید این کار را انجام 
عرض  اداری  تکلیف  به عنوان  را  باید  دهند این 
می کنم و اگر بشنوم این افراد به نمایشگاه نرفته و 
از دستاوردها بازدید یا با مسئولان این دستاوردها 
صحبت نکرده اند، مسئول مربوط در حوزه پژوهش 
باید تغییر کند؛ چراکه این شخص به درد این کار 
نمی خورد. لازم است بودجه پژوهش را از حالت 
تکلیف اداری خارج و از آن  به عنوان یک نیاز و امر 
ضــروری بــرای توانمندسازی دستگاه ها استفاده 

کنیم.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان درباره 
مصوبات شــورای برنامه ریزی استان به خراسان 
رضوی گفت: در حوزه توزیع اعتبارات شاخص های 
اقتصادی که اعتباری معادل 133 میلیارد تومان 

ــد این  در اختیار استان قرارگرفته بــود، 50درص
اعتبارات برای یارانه سود تسهیلات در اختیار بخش 

خصوصی قرارگرفته است.
ــورای برنامه ریزی  ــزود: در جلسه ش جمشیدی اف
66 میلیارد  50درصــد باقی مانده یعنی  استان 
تومان توزیع اعتبار و پروژه های مدنظر مشخص شد  
که برای نمونه، حدود 29 میلیارد تومان اعتبار برای 
احیای قنوات استان در نظر گرفته شده و تعدادی 
ــروژه در حــوزه گردشگری و تأمین زیرساخت ها  پ

بوده است.
وی اضافه کرد: در این جلسه همچنین اعتبارات 
25 میلیارد  جرایم راهنمایی و رانندگی  معادل 
تومان تعیین شد که70درصد آن یعنی 17 میلیارد 
تومان مربوط به حوزه شهری و هشت میلیارد یعنی 
ــد باقی مانده مربوط به دهیاری هاست  30درص
که از این 17 میلیارد تومان 50درصــد در اختیار 

شهرداری های مشهد قرارگرفته است.
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سوژه خود را برای صفحه پیگیری حرف مردم تلگرام کنید


